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Oversikt over Forskningsnemndas saker i 2010 (årsplan) 
 
Sak Saks-

behandler 
Saksnr. Behandling  

i FON 
Status 

UMBs forskningspris 2010 – 
bedømmelseskomité 

ÅE 2/2010 9. februar Vedtak fattet. US oppnevner komité 25. februar. Utdeling av 
forskningsprisen på vårkonferansen 27. mai. 

UMBs KD-rapport for 2009 ÅE 3/2010 9. februar Forskningsavdelingen innarbeider FONs innspill i dokumentet 
som går videre til behandling i US 25. februar. 

Evaluering av FONs arbeid. FONs årsplan for 
2010 

ÅE 4/2010 9. februar Forskningsavdelingen innarbeider FONs innspill i årsplanen. 
Denne oppdateres jevnlig og ligger på FONs nettsider. 

Strategisk handlingsplan for forskning og 
samarbeid med næringsliv og forvaltning 

ÅAa 5/2010 9. februar Forskningsavdelingen tar FONs innspill med i det videre 
arbeidet. Ny behandling i FON 9. mars. 

Vurdering: PhD i folkehelsevitskap – natur, 
miljø og helse 

ÅAa 6/2010 9. februar Vedtak fattet. FONs anbefaling tas til orientering av rektorat og 
universitetsstyre i videre behandling. 

Fusjon - fakultetsorganisering  ÅAa 7/2010 9. februar Orienteringssak. Høyringssvar frå nokre av FoN-medlemmene 
til høyringsfrist 27.04. 

Tildeling av utenlandsstipend 2010 – revidert 
oversikt 

ÅE 8C/2010 9. februar (orientering til FoN) 

     

Tildeling midler til vitenskapelig utstyr i 2010. 
UMBs veikart for forskningsinfrastruktur 

ÅAa 11/2010 9. mars Vedtak fatta. Utstyrsmidlar for til saman 3 661 475 kr fordelt. 

FoNs arbeidsplan ÅAa 12/2010 9. mars FoN ønskjer å halda fram arbeidet med strategi/plan for 
forsking ved UMB og ber FA utarbeida forslag til prosess og 
korleis FoN skal handtera det strategiske arbeidet vidare.  

PhD-utdanninga: Fagområder som UMB tilbyr 
PhD-utdanning i – drøfting 

ÅAa 13/2010 9. mars FoN vil arbeida meir med kvalitet i PhD-utdanninga.  
Definisjon av fagområde i PhD-utdanninga ved UMB blir tatt 
opp i instituttleiar-møte.  

Åpent arkiv for publikasjoner - drøfting ÅAa 14/2010 9. mars FoN vil være orientert om det videre arbeidet med åpent 
institusjonelt arkiv ved UMB. FoN er bekymret for 
økonomiske konsekvenser ved innføring av åpent institusjonelt 
arkiv og om publisering av Master- og PhD-oppgaver i åpent 
arkiv kan være til hinder for senere publisering i vitenskapelige 
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Sak Saks-
behandler 

Saksnr. Behandling  
i FON 

Status 

tidsskrift. 
Eksterne representanter i US ÅAa 15/2010 9. mars FoN tilrår at minst 50 % av foreslåtte eksterne medlemmer til 

det nye US har bakgrunn frå forsking og forskingsleiarskap ved 
nordiske universitet. 

Evaluering av fysikkfaga - informasjon ÅAa 16D/2010 9. mars IMT får høve til å gi skriftleg uttale om evalueringa før 
evalueringa blir handsama i FoN 

     

IPR-policy VA 19/2010 20. april Omarbeidd forslag til behandling i FoN 01.06.2010. Høyring og 
behandling i US deretter. 

Tiltak for å styrke EU-forskning MH 20/2010 20. april Omarbeidd ”tiltakspakke” til behandling i FoN seinare. (Vidare 
diskusjon i FoN-lunsj 26.05.) 

Senter for biofilmforskning ÅAa 21/2010 20. april - Fagleg veldig bra initiativ. 
- ”Strategisk satsing” heller enn ”senter” 
- Søkja om strategiske midlar (”S-midlar”)? 
FoN stiller seg til rådvelde for fagleg rådgiving når det gjeld 
bruk av S-midlar ved UMB.  
Sjå US-sak 107/2010 (revidert budsjett) 

Forskingssatsingar ved UMB: Gjennomgang av 
CIGENE 

ÅAa 22/2010 20.april FoN tilrår gjennomgang av CIGENE. Mandat endra med 
framkomne merknader. US fattar vedtak om mandatet. Sjå også 
US-sak 99/2010 

Status NUFU-prosjekter JBH 23/2010 20. april Tatt til orientering 

Status vitenskapelig publisering ÅAa 24/2010 20. april Arbeidet med å auka publiseringa ved UMB held fram.  

Koordinering og synleggjering av 
klimaforskninga ved UMB  

ÅÅa 25/2010 20.april Viktig å etablera møteplasser som kan bidra til betre 
koordinering og synleggjering av klimaforskinga ved UMB. 
Oppdaterte internettsider er eit godt tiltak 
 
”Klimakafé” i august/september.  
 

Kommersialiseringsstrategi CM 26A/2010 20.april Informasjonssak. Arbeidsutval kjem med rapport og tilråding 
innan 01.06.2010. Behandling i FoN ved seinare høve. 

Ny evaluering av biofag, medisin og helsefag ÅAa 26C/2010 20. april Orientering. FA: kontakt med NFR, koordinering ved UMB 
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Sak Saks-
behandler 

Saksnr. Behandling  
i FON 

Status 

     

IPR-policy VA 29/2010 1.juni Forslag til intern og ekstern IPR-politikk sendes til åpen 
høring. Dokumentene oversettes til engelsk før de sendes til 
høring 
Sjå nedanfor, sak 39/2010 

Tildeling av gjesteforskarstipend ÅAa 30/2010 1.juni FoN vil ha ein gjennomgang av kriteria for tildeling av 
gjesteforskarstipend hausten 2010 

Lagring av primærdata - status ÅAa 33/2010 1.juni Ny versjon av Eigenerklæring om lagring av primærdata ved 
vitskapleg publisering blir tatt bruk for publiseringsåret 2010. 
Tydeleg oppsett av skjemaet.. 
Etiske retningslinjene ved UMB blir gjort lettare betre 
tilgjengelege på nettsidene, blant anna under ”Forskning ved 
UMB”  
Status: Utført. 

Forskningsdokumentasjonssystem og 
prosjektkatalog – arbeidsgruppe 

ÅAa 34A/2010 1. juni Nasjonalt system for forskingsdokumentasjon, ”Cristin”. 
Orientering til FoN. Vil bli implementert for 2011 

Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk 
 

ÅAa 34E/2010 1.juni Anne Marte Tronsmo vil delta i arbeidet. Blir gjort parallelt 
med sak om PhD-stud som forskingsressurs.  

     

Strategisk handlingsplan  CM 38/2010 14. september Vedtak: Handlingsplanen oversendes rektor for godkjenning, 
med påfølgende orientering til universitetsstyret. 

Søknader til NFRs infrastruktur-program ÅAa 44C/2010 14. september Informasjon til FoN. Ingen rangering av årets søknader, UMB 
stiller seg bak alle søknadene. Institutta har ansvar for 
utarbeidinga av søknadene 
Status: UMB har sendt åtte søknader til infratruktur-
programmet. Søknadshandsaminga vil truleg ikkje vera ferdig 
før på hausten 2011- 

Eksterne fagevalueringar ÅAa 40/2010 14. september Vedtak: 1) FoN gjennomgår relevante fagevalueringar og 
vurderer konkrete tiltak for fagmiljø ved UMB basert på 
forslag i fagevalueringar. 2) FoN gjennomgår planar for 
oppfølging av fagevalueringar og vurderer tiltak i tråd med 
oppfølgingsplanar. 3) FoN blir haldne løpande orientert om 
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Sak Saks-
behandler 

Saksnr. Behandling  
i FON 

Status 

relevante, pågåande fagevalueringar. 4)FoN påpeikar at 
tverrfaglege område, som er viktige for UMB, ofte fell utanfor 
NFRs disiplinorienterte evalueringar, noko som kan vera 
problematisk for fagmiljøa.5) FoN ber instituttleiarane om å 
bidra til oppfølging av fagevalueringane og ber om 
tilbakemelding frå institutta om oppfølging. 
 
FoN blir løpande orientert om evaluering av biologi, medisin 
og helsefag. 
Status elles: Forskingsavdelinga held FoN orientert om status 
for pågåande evalueringar. Relevante evalueringsrapportar og 
handlingsplanar for oppfølging av slike blir gjennomgått og 
lagt fram for FoN så snart som råd etter at dei er publisert.  

Halvårsevaluering vitenskapelig publisering ÅAa 41/2010 14. september Tatt til orientering. FoN held fram å ha fokus på publisering og 
korleis auka denne. FoN inviterer Ole Gjølberg, leiar av 
publiseringsutvalet i UHR til FoN-lunsj (07.10.)  

PhD-utdanning. Stipendiat- og 
postdoktorstillingene som forskningsressurs  

ÅAa 42/2010 14. september Vedtak:  1) Vurderinga ”PhD-utdanninga ved UMB: 
Stipendiatane som forskingsressurs” blir gjennomført 2) 
Merknader som kom fram i møtet, blir innarbeidd i mandatet 
for gjennomgangen.3) Gruppa som skal arbeida med ”PhD-
utdanninga ved UMB: Stipendiatane som forskingsressurs” er: 
Hans E. Plesser (IMT), Inger-Lise Saglie (ILP), Sheena Lisland 
(ILP), Hanne K. Sjølie (INA). Forskingsavdelinga er sekretær 
for gruppa.  
Bakgrunnsmateriale, tidsplan og disposisjon for rapport blir 
utarbeidd i forkant av første møte med prosjektgruppa. 
Status: Arbeidet forseinka. Rapport til FoN 11. januar. 

Nye nettsider for FA (info.) RS 44A/2010 14. september Sjå www.umb.no/forskning  

IPR-retningslinjer VA 39/2010 14. september Vedtak: 1) Forskningsnemnda slutter seg til forslagene 
”Retningslinjer for forvalting av immaterielle rettigheter og 
fysisk materiale i eksterne relasjoner” og ”Retningslinjer om 
arbeidsgivers rett til arbeidsresultater. 2) I oppfølgingen av 

http://www.umb.no/forskning�
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Sak Saks-
behandler 

Saksnr. Behandling  
i FON 

Status 

retningslinjene skal UMB følge utviklingen av utredninger og 
retningslinjer ved andre universitet slik at UMBs avtalevilkår 
med arbeidstakere og eksterne parter tilsvarer avtaler ved andre 
universitet. 
Status: IPR-retningslinjer vedtatt av US. Endeleg versjon finst 
her: http://www.umb.no/forskningsavd/artikkel/ipr-
retningslinjer  

Klimakafé (oppfølging) RS 45/2010 14. september Forskingsavdelinga arbeider med oppfølging av klimakafeen 
når det gjeld møteplasser, initiativ til større satsingar og 
økonomiske insentiv. Prorektor for utdanning vil evt. følgja 
opp forslaget om ”KLIM101”/”Ex.klim”. 
Kommunikasjonsavdelinga har ansvar for å legga til rette for 
profilering og synleggjering. 

Rapport frå NOKUTs evalueringskomite – 
svarbrev frå UMB 

CAM/ÅAa 43/2010 14. september Vedtak: Forskingsavdelinga og Hanne K. Sjølie innarbeider 
innspel frå FoN i svarbrev til NOKUT.  
Status: Brev sendt 1709 (ansvar: studiedir.), ephorte: sak 
2010/359-4 

     

UMBs årsplan for 2011. Bruk av strategimidlar 
2010 

EK 47/2010 12. oktober Vedtak: Forskningsnemnda anbefaler resultatmål for 2011 med 
de innspillene som kom fram i møtet. FoN bemerker at noen 
av indikatorene som benyttes er lite relevante som mål og noe 
vanskelige å forholde seg til for enhetene. Forskningsnemnda 
anbefaler at strategimidlene benyttes til ”TVERRforsk”. Dette 
skal fungere som en såkornordning for nyskapende 
forskningsinitiativ på tvers av instituttgrenser. FoN skal være 
saksbehandlende organ for denne ordningen. 
Status: Vedtaket er formidla. (UMBs budsjett for 2011 blir 
vedtatt 3.12.) 

Kriterium for tildeling av gjesteforskarstipend ÅAa 48/2010 12. oktober Vedtak: Gjesteforskarstipend ved UMB blir lyst ut ein gong i 
året, med frist 1. februar. Gjesteforskarar skal komma frå FoU-
institusjonar med høgt fagleg nivå innanfor fagområde som er 
relevante for UMB. Det er absolutte krav om at gjesteforskarar 

http://www.umb.no/forskningsavd/artikkel/ipr-retningslinjer�
http://www.umb.no/forskningsavd/artikkel/ipr-retningslinjer�
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Sak Saks-
behandler 

Saksnr. Behandling  
i FON 

Status 

har doktorgrad eller tilsvarande og arbeider innanfor strategisk 
viktige felt for UMB.Stipend til gjesteforskarar blir utbetalte til 
institutta på grunnlag av rapport frå gjennomført 
gjesteforskaropphald. 
Status:

Kommersialiseringspolicy – foreløpig drøfting 

 Gjesteforskarstipend blir lyst ut i desmember, med frist 
01.02. Nye kriterium blir innarbeidde i utlysinga og lagt til 
grunn ved søknadshandsaminga.  

CM 49/2010 12. oktober Vedtak: Forskningsavdelingen utformer forslag til en 
kommersialiseringspolicy basert på Forskningsdirektørens 
vurdering og diskusjon i møtet.  
Utkastet legges fram i FoN på et senere møte.      
Status: Ny behandling i FoN 30. november 2010. 

Forskningsinfrastruktur EK/ÅAa 50/2010 12. oktober Vedtak: Instituttenes behov for ny og oppgradering av 
eksisterende forskningsinfrastruktur blir lagt inn som ett 
element i instituttenes årsplaner f.o.m. 2010, dvs, i årsplanene 
for 2011. 
Forskningsavdelingen utarbeider format for oversiktene over 
infrastrukturbehovet, som legges inn i malen for instituttenes 
årsplaner.  
Status:

UMB som kunnskapsleverandør innen 
matområdet i Norge 

 Oversikt over behov for forskningsinfrastruktur ved 
institutta er innhenta. Institutta har oppgitt prioritet og mulig 
finaniseringkjelde for dei ulike einingane. Oversikt blir lagt 
fram for US ved handsaming av budsjettet for 2011 (3.12.) 

RS 51/2010 12. oktober Vedtak: Forskningsnemnda ber om at en vurdering av UMBs 
rolle innenfor matområdet (forsking, utdanning og formidling) 
blir gjennomført. Forskningsavdelingen ferdigstiller mandat for 
gruppa og inkluderer kommentarer fremkommet i møtet.  
Forskningsnemnda orienteres om framdriften i arbeidet ca. 
mars 2011.  
Status: Arbeidet er så vidt i gang. Prosjektgruppa skal ha første 
møte 17. desember.   

UMB, Det nye universitetet og ”Life Science”- RS 52/2010 12. oktober Vedtak: Forskningsnemnda anbefaler at UMBs ledelse 
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Sak Saks-
behandler 

Saksnr. Behandling  
i FON 

Status 

begrepet fortsetter å arbeide for å posisjonere og profilere UMB, samt 
bygge strategiske allianser innenfor Life Science-området.  
Status: Ny drøfting i FoN planlagt i mai.  

Oppfølging av forslag fra klimakafé EK 53/2010 12. oktober Vedtak: Forslaget om å etablere et slikt kurs ble drøftet, og 
FoN overlater til Studienemnda å utdype tiltak som er 
nødvendige for å implementere kurset. 
Status ellers: Forskningsavdelingen arrangerer klimaseminar for 
forskere 7. desember 

Evaluering av norsk økologisk 
landbruksforsking (1999-2009)  

ÅAa 54/2010 12. oktober Vedtak: FoN tar evalueringa av økologisk landbruksforsking til 
orientering. Forskinga ved UMB skal bidra til berekraftig 
samfunnsutvikling, herunder ligg berekraftig produksjon og 
forbruk av mat.  

     

Retningslinjer for Forskingsnemnda - revisjon ÅAa 57/2010 9. november Vedtak: Forskingsnemda ser det som positivt at FoN kan 
komma med innspel til Fellesstyret. FoN tilrår at punktet 
Strategiutvikling under ”Anvars- og oppgaveområder” skal 
lyda: 
”Strategiutvikling 
FoN skal på oppdrag fra fellesstyret, universitetsstyret og rektor og på eget 
initiativ initiere og utvikle strategier 
og tiltaksplaner innenfor forskning.” 
Forskingsnemnda tilrår at andre foreslåtte endringar i 
Retningslinjer for Forskingsnemnda blir vedtatt av 
universitetsstyret 
Status: Vedtak formidla. US handsamar forslag til revisjon av 
retningslinjer 3.12. 

UMBs årsplan for 2011- risikostyring  EK 58/2010  Vedtak: Forskningsnemnda støtter administrasjonens forslag til 
hvilke suksessfaktorer og risikoer som er de viktigste for 2011. 
FoN ber om at kvalitet i utdanningen og viktigheten av 
forskningsbasert undervisning blir tydeligere framhevet (gjelder 
vedlegg 1, pkt. 3.3 Håndtering av risiko knyttet til 
studentsøkning) 
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Sak Saks-
behandler 

Saksnr. Behandling  
i FON 

Status 

Når det gjelder risikoer ”Forskning” anbefaler FoN følgende 
tekst:… 
Status: Forslag frå FoN formidla. Årsplan blir handsama av US 
3.12. 

Kommersialisering, næringslivssamarbeid og 
entreprenørskap 

EK   Vedtak: Forskningnemnda ber om at forskningsdirektøren 
vurderer økonomien i og nytten av ulike strategier for 
kommersialiseringsvirksomhet og næringslivssamarbeid ved 
UMB. FoN ber om sterkere målretting i aktivitetene. 
FoN anbefaler sterkere fokus på forvaltningsrettede aktiviteter. 
FoN oppfordrer til fortsatt prioritering av 
entreprenørskapsrettede tiltak. FoN oppfordrer i tillegg 
Studienemnda til å utrede tilbud innenfor entreprenørskap og 
”internships” (”turnustid”) i studieprogrammene ved UMB. 
Forskningsdirektøren rapporterer tilbake til FoN om status i 
saken ved passende anledning.  

Nasjonal strategi for bioteknologi ÅAa   Vedtak: UMB bør ta initiativ til utarbeiding av innspel til 
nasjonal strategi for bioteknologi 
Innspel til nasjonal strategi for bioteknologi bør vera utforma 
som eit felles innspel frå UMB og NVH 
FoN-leiar og Sigve Håvarstein deltar  i arbeidet. 
Forskingsdirektøren koordinerer arbeidet med innspel til 
nasjonal strategi for bioteknologi. 
Status: Arbeidet ikkje starta enda.  

Stipendperiode for kvotestipendiatar ÅAa/KEM
/VB 

  Vedtak: FoN ber rektor påpeika overfor institutta at det er deira 
ansvar å tilrettelegga avslutninga av PhD-utdanninga til 
kvotestipendiatar slik at perioden utan finansiering blir så kort 
som råd. FoN tilrår at overføringar til institutta for avlagte 
doktorgrader aukar frå dagens nivå 

     

Innovasjonssenter på Campus Ås  CM  30. november  
Kommersialiseringspolicy CM  30. november  
 OpenAccess-publisering ved UMB             ÅAa  30. november  
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Saksnr. Behandling  
i FON 

Status 

Evaluering av arbeidet i FoN og årsplan for 
2011 

ÅAa  30. november  

 
 
Saksbehandlere: 
CM Colin Murphy, forskningsavdelingen 
EK Elin Kubbeørd, forskningsavdelingen 
JBH Joanna Boddens-Hosang, forskningsavdelingen 
KEM Kari Elise Moxnes, studieavdelingen 
MH Monica Holthe, forskningsavdelingen 
VA Vegard Arnhoff, forskningsavdelingen 
VB Vilma Bischof, studieavdelingen 
ÅE Åshild Ergon, forskningsavdelingen 
ÅAa Ågot Aakra, forskningsavdelingen 
 

 
 
 

 


